
TERESINA - PI

6

Quarta-feira, 07 de dezembro de 2005 - Nº 229

Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí

EXTRATO DE CONTRATO

Partes:Instituto de assistência e Previdência do Estado do Piauí - IAPEP
CONTRATO Nº17 - Empresa IBF.
Objeto:Fornecimento de Material de Consumo
Recursos: Próprios do IAPEP
Valor Total do Contrato: R$76.753,00 (setenta e seis mil setecentos e cinqüenta e três)
Vigência: 06meses
Data da assinatura:22/11/2005.
Assinaram: Jefferson Clerke Lopes Campelo
           Francisco Neves Vieira

EXTRATO DE  CONTRATO

Partes:Instituto de assistência e Previdência do Estado do Piauí-IAPEP
Empresa: CONTRATO Nº16 -JOSÉ COELHO BARROS
Objeto:Prestação de serviços profissionais de consultoria técnica nas operações
Imobiliárias do IAPEP,especificamente quanto a regularização.
Recursos: Próprios do IAPEP
Valor mensal:R$ 3.000,00 (três mi  reais)
Vigência:  01(um) ano
Data da assinatura:07/11/ 2005.
Assinaram: Jefferson Clerke Lopes Campelo
           JOSÉ COELHO BARROS.

EXTRATO DE  CONTRATO

Partes :  Instituto de assistência e Previdência do Estado do Piauí-IAPEP
Empresa CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICO
                PAULO HENRIQUE DA SILVA
Objeto:Prestação de Serviços especializado para confecção de prótese dentária
Recursos: Próprios do IAPEP
Valor mensal: R$400,00 (quatrocentos reais)
Vigência: 01 ano
Data da assinatura:   01/10/ 2005
Assinaram: Jefferson Clerke Lopes Campelo
                      PAULO HENRIQUE DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO

Partes:Instituto de Assistência  e Previdência do Estado do Piui-IAPEP
   CONTTRATO  DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
              MARIA DE LOURDES SILVA
Objeto:  Prestaçãode Serviços de lavar e passar semanalmentte
Recursos: próprios do IAPEP
Valor mensal:R$ 300,00 ( trezentos  reais)
Vigência: 01(hum) ano
Data da Assinatura: 24.11./05
Assinatura:    Jefferson Clerke Lopes
                         Maria Lourdes Silva

             EXTRATO DE CONTRATO
Partes: Instituto    de  Assistência e    Previdência   do  Estado   Piauií-IAPEP
Contrato nº15 – SIMONE MARIA BANDEIRA SOUSA
Objeto:prestação de serviços técnicos especializado no que refere a aplicação do
SEFIP/PREV e atualização do cadastro de prestadores de serviços Pesssoas Física do
IAPEP
Recursos:próprios do IAPEP
Valor mensal:R$ 1.500(hum mil quinhentos reais)valor pago em duas parcelas
Vigência:02 meses
Assinatura:Jefferson Clerke L.Campelo
          Simone Maria Bandeira de Sousa

P. P. 17636

RESUMO DE CONTRATO

Espécie: Contrato Administrativo de Material Permanente; Contratantes: Secretaria
do Desenvolvimento Rural - SDR e a Empresa GMP – Máquinas e Equipamentos
Ltda..; Objeto: aquisição de 02 (dois) tratores; 02 (duas) grades aradoras mecânicas e
02 (duas) batedeiras de cereais; Data da Firmatura: 15-10-2005; Vigência: 60 (sessenta)
dias; Fundamentação Legal: Tomada de Preços nº  006/05  e o que dispõe o art. 54 e
seguintes, da Lei  nº 8666/93, de 21-06-1993 e alterações posteriores; Recursos
Financeiros: Recursos do Convênio: MDA/PRONAF/Governo do Estado - SDR, nº
0157407-18/2003 - Unidade Orçamentária: 15.101-SDR; Atividade: 1.236 – Concessão
de Apoio às Ações Integradas de Fortalecimento da Agricultura Familiar; Natureza da
Despesa: 4.4.90.52 – Equipamentos e Material Permanente e Fonte de Recursos: 10;
Valor do Contrato: R$ 143.500,00 (cento e quarenta e três mil e quinhentos reais); Foro
Eleito: Cidade e Comarca de Teresina-PI; Signatários: Wilson Nunes Martins –
Secretário da SDR, (pela Contratante) CNPJ nº 06.553.572/0001-84, sede na Rua João
Cabral, 2319, Bairro Pirajá – Teresina-PI e o Sr. Jonas Olimpio dos Santos (pela
Contratada), RG nº 2034778, CPF  nº  437.671.174-87, residente à Av. João de Barros,
633, Apt. 705 – Boa Vista – Recife-PE.

RESUMO DE CONTRATO

Espécie: Contrato Administrativo de Locação de Obras de Engenharia; Contratantes:
Secretaria do Desenvolvimento Rural - SDR e a firma Hidroenge – Hidráulica e
Engenhara Ltda..; Objeto: Construção de 07 (sete) casas de mel na Mesoregião Chapada
do Araripe, nos Municípios piauienses de Acauã/Curral Novo/Caridade/Jacobina/Patos/
São Francisco de Assis e Massapé; Data da Firmatura: 25-11-2005; Vigência: 120
(cento e vinte) dias; Fundamentação Legal: Tomada de Preços nº  011/05  e o que
dispõe o art. 54 e seguintes, da Lei  nº 8666/93, de 21-06-1993 e alterações posteriores;
Recursos Financeiros: Recursos oriundos do Convênio CODEVASF/Governo do
Estado-SDR, nº 7.93.04.0020/00, Unidade Orçamentária: 15.101 – SDR; Atividade: 1.236
– Concessão de Apoio às Ações Integradas de Fortalecimento da Agricultura Familiar;
Natureza da Despesa: 4.4.90.51 – Obras e Instalações e Fonte de Recursos. 10; Valor
do Contrato: R$ 173.848,50 (cento e setenta e três mil, oitocentos e quarenta e oito reais
e cinqüenta centavos); Foro Eleito: Cidade e Comarca de Teresina-PI; Signatários:
Wilson Nunes Martins – Secretário da SDR, (pela Contratante) CNPJ nº 06.553.572/
0001-84, sede na Rua João Cabral, 2319, Bairro Pirajá – Teresina-PI e o Sr. José Dias de
Castro Júnior (pela Contratada) CREA-PI, nº 1616-D, CPF nº 207.915.503-20, com sede
na Rua  Honório Parentes, 50 – Bairro Jockey Club – Teresina – PI.

RESUMO DE CONTRATO

Espécie:Contrato Administrativo de Locação de Obras de Engenharia; Contratantes:
Secretaria do Desenvolvimento Rural - SDR e a firma Hidroenge – Hidráulica e
Engenhara Ltda.; Objeto: Construção de 15 (quinze) apriscos na Mesoregião Chapada
do Araripe,nos Municípios piauienses de Paulistana- Acauã-Jacobina-Quiemada Nova-
Caridade-Nova SantaRita/Massapé/Picos/Alagoinha/Patos/IsaiasCoelho/Campinas/
Monsenho Hipólito/Curral Novo/Bela Vista do Piauí; Data da Firmatura: 25-11-2005;
Vigência: 120 (cento e vinte) dias; Fundamentação Legal: Tomada de Preços nº  012/
05  e o que dispõe o art. 54 e seguintes, da Lei  nº 8666/93, de 21-06-1993 e alterações
posteriores; Recursos Financeiros: Recursos oriundos do Convênio CODEVASF/
Governo do Estado-SDR, nº 7.93.04.0020/00, Unidade Orçamentária: 15.101 – SDR;
Atividade: 1.236 – Concessão de Apoio às Ações Integradas de Fortalecimento da
Agricultura Familiar; Natureza da Despesa: 4.4.90.51 – Obras e Instalações e Fonte de
Recursos. 10; Valor do Contrato: R$ 202.032,15 (duzentos e dois mil, trinta e dois reais
e quinze centavos); Foro Eleito: Cidade e Comarca de Teresina-PI; Signatários: Wilson
Nunes Martins – Secretário da SDR, (pela Contratante) CNPJ nº 06.553.572/0001-84,
sede na Rua João Cabral, 2319, Bairro Pirajá – Teresina-PI e o Sr. José Dias de Castro
Júnior (pela Contratada) CREA-PI, nº 1616-D, CPF nº 207.915.503-20, com sede na Rua
Honório Parentes, 50 – Bairro Jockey Club – Teresina – PI.

P. P. 17647


